
 1 

Ente Terre Regionali Toscane 
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 
 IL DIRETTORE 

 
 
Decreto n. 56 del 03 maggio 2019  

 
Oggetto: L.R. 80/2101 art. 8, comma 2, lettera c – Assetto organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane 

– attribuzione incarico a interim. 

 
Allegati: 

- Nessuno 
 
Allegati da pubblicare:   
 

- Nessuno 
 

 
 
 
 
 
 
Dirigente responsabile: Marco Locatelli  
 
Estensore: Marinella Gianni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 
 



 2 

IL DIRETTORE 
  
Vista la Legge Regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’ente Azienda regionale 
agricola di Alberese in ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 39/2000, alla l.r. n. 
77/2004 e alla l.r. n. 24/2000”;  
  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 16 aprile 2019, n. 55 “Ente Terre Regionali 
Toscane. Nomina del direttore” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 
Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane. 
 
Visto che  l’incarico ha decorrenza dal 1 Maggio 2019 così come stabilito nel contratto di diritto 
privato;  
 
Visto l’articolo 8 della l.r. 80/2012 che al comma 2 stabilisce che il direttore costituisce e modifica le 
strutture interne, nomina e revoca i responsabili e assegna le risorse umane necessarie; 
 
Richiamato in particolare l’articolo 15 della l.r. 80/2012 che prevede che l’organizzazione dell’Ente 
è strutturata in modo da garantire che le funzioni di cui all’articolo 2, comma 1, lettere a), b), c) e d) 
siano svolte in articolazioni e livelli di responsabilità distinti dalla direzione tecnica delle aziende 
agricole; 
 
Visto il Decreto del Direttore di Ente Terre regionali toscane del 04 Giugno 2018, n. 48 – Nuovo 
assetto organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane con decorrenza 5 Giugno 2018 – che: 

- definisce la struttura organizzativa di Ente Terre Regionali Toscane come indicato 
nell’allegato A  

- attribuisce l’ incarico di responsabilità del settore “Direzione tecnica delle aziende agricole” 
al dirigente Dott. Marco Locatelli; 

- mantiene vacante la responsabilità del settore del Settore “Gestione attività trasversale 
dell'Ente” 

 
Dato atto che il Dott. Marco Locatelli, a seguito della nomina a direttore di Ente Terre Regionali 
Toscane, è stato collocato in aspettativa e quindi è rimasto vacante anche il ruolo di responsabile del 
settore “Direzione tecnica delle aziende agricole”; 
 
Vista la mancanza nell’organico di Ente Terre regionali toscane di dirigenti; 
 
Vista la DGR n. 32 del 18 Marzo 2018 che approva la proposta di legge “Modifiche alla legge 
regionale 27 dicembre 2012, n. 80 (Trasformazione dell’ente Azienda regionale agricola di Alberese 
in ente Terre regionali toscane. Modifiche alla l.r. 39/2000, alla l.r.77/2004 e alla l.r. 24/2000) che 
contiene disposizioni in merito alla dotazione organica di ente terre regionali toscane, proponendo 
anche l’abrogazione del soprarichiamato articolo 15; 
 
Ritenuto necessario, nelle more dell’iter di approvazione della suddetta proposta di legge da parte del 
Consiglio regionale, confermare la struttura organizzativa di Ente Terre regioni toscane definita con 
il decreto del direttore n. 48/2018, assumendo ad interim la responsabilità del settore del Settore 
“Gestione attività trasversale dell'Ente” e del Settore “Direzione tecnica delle aziende agricole”; 
 
 
 
 
 
 



 3 

DECRETA 
 

Per i motivi esposti in narrativa: 
a) di confermare la struttura organizzativa di Ente Terre regioni toscane definita con il decreto del 
direttore n. 48/2018; 
b) di assumere ad interim la responsabilità del settore del Settore “Gestione attività trasversale 

dell'Ente” e del Settore “Direzione tecnica delle aziende agricole”. 
 
Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre regionali 
toscane. 

 
IL DIRETTORE  

(Dott Marco Locatelli) 
 


		2019-05-03T17:53:41+0200
	LOCATELLI MARCO




